РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЗОВСКИЙ РАЙОН

Собрание депутатов

  Елизаветовского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е  №  127
            12 марта  2012  года                                      с. Елизаветовка

О проекте внесения изменений в  Устав муниципального
 образования «Елизаветовское сельское поселение»

 В целях приведения Устава муниципального образования «Елизаветовское сельское поселение» в соответствие с областным законодательством, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 48 Устава муниципального образования «Елизаветовское сельское поселение», на основании Федерального закона от 18.07. 2011 года                  № 242-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Собрание депутатов Елизаветовского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Принять за основу проект о внесении изменений в Устав муниципального образования «Елизаветовское сельское поселение» (приложение № 1).

2. Установить порядок учета предложений по проекту внесения изменений в Устав  муниципального образования «Елизаветовское сельское поселение» и участия граждан в его обсуждении (приложение № 2).

3. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений в Устав муниципального образования «Елизаветовское сельское поселение» на 16 часов  30 марта 2012 года. Провести публичные слушания в зале МБУК «Сельский Дом Культуры с. Елизаветовка» по адресу: Ростовская область, Азовский район,                          с. Елизаветовка, ул. Дзержинского № 35.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Елизаветовского
сельского поселения

       В.С. Луговой

Приложение № 1
к решению Собрания депутатов  Елизаветовского сельского поселения
 от 12. 03. 2012 г.  №  127
Изменения в Устав муниципального образования

 «Елизаветовское сельское поселение»

1. Внести в Устав муниципального образования  «Елизаветовское сельское поселение»

 следующие изменения:

    - в статье 2. Вопросы местного значения Елизаветовского сельского поселения
   части 1. К вопросам местного значения Елизаветовского сельского поселения относятся:

   пункт 31) «осуществление муниципального лесного контроля и надзора;»

 - в статье 30. Полномочия Администрации Елизаветовского сельского поселения

части 1. Администрация Елизаветовского сельского поселения под руководством Главы Елизаветовского сельского поселения:

пункт 22) «осуществляет муниципальный лесной контроль и надзор;» - признать утратившими силу

Глава Елизаветовского

сельского поселения:                                     В.С. Луговой
Приложение № 2
к решению Собрания депутатов  Елизаветовского сельского поселения
 от 12.02. 2012 г. №  127
Порядок

учета предложений по проекту внесения изменений в Устав
муниципального образования «Елизаветовское сельское поселение»

и участия граждан в его обсуждении

1. Предложения по проекту внесения изменений в Устав муниципального образования «Елизаветовское сельское поселение» направляются в письменном или электронном виде Главе Елизаветовского сельского поселения (346767 Ростовская область, Азовский район, с. Елизаветовка, ул. Дзержинского, д. 50,  факс 97-1-72, электронная почта sp01004@donpac.ru) в течение 30 дней со дня официального опубликования указанного проекта.

2. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту внесения изменений в Устав муниципального образования «Елизаветовское сельское поселение» рассматриваются на заседании Собрания депутатов Елизаветовского сельского поселения. На их основе депутатами Собрания депутатов Елизаветовского сельского поселения могут быть внесены поправки к проекту внесения изменений в Устав муниципального образования «Елизаветовское сельское поселение».

3. Граждане участвуют в обсуждении проекта внесения изменений в Устав муниципального образования «Елизаветовское сельское поселение» посредством:

участия в публичных слушаниях по проекту внесения изменений в Устав муниципального образования «Елизаветовское сельское поселение»;

участия в заседаниях Собрания депутатов Елизаветовского сельского поселения, на которых рассматривается вопрос о проекте (принятии) внесений изменений в Устав муниципального образования «Елизаветовское сельское поселение».

4. Публичные слушания по проекту Устава муниципального образования «Елизаветовское сельское поселение» проводятся в порядке, установленном Уставом муниципального образования «Елизаветовское сельское поселение» и Порядком организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Елизаветовское сельское поселение».

5. Допуск граждан на заседания  Собрания депутатов Елизаветовского сельского поселения  осуществляется в порядке, установленном Регламентом Собрания депутатов Елизаветовского сельского поселения.

      Глава Елизаветовского

      сельского поселения:                                             В.С. Луговой
Приложение № 3

к решению Собрания депутатов                   Елизаветовского сельского поселения

          от  12.03.  2012 года  №   127
Порядок

проведения публичных слушаний по проекту

 Устава  муниципального образования

«Елизаветовское сельское поселение» и участия граждан в его обсуждении

1. Для обсуждения  решения Собрания депутатов Елизаветовского  сельского поселения о принятии проекта  Устава  муниципального образования «Елизаветовское сельское поселение» проводятся публичные слушания.

2. Организацию и проведение публичных слушаний осуществляет Глава Елизаветовского  сельского поселения

3. В публичных слушаниях вправе принять участие каждый житель Елизаветовского  сельского поселения.

4. На публичных слушаниях по проекту решения выступает с докладом и председательствует Глава Елизаветовского сельского поселения (далее председательствующий).

5. Для ведения протокола публичных слушаний председательствующий определяет секретаря публичных слушаний.

6. Участникам публичных слушаний обеспечивается право высказать свое мнение по проекту Устава.

6.1. Всем желающим выступить предоставляется слово. В зависимости от количества желающих выступить, председательствующий вправе ограничить время любого из выступлений.

6.2. Председательствующий вправе принять решение о перерыве в публичных слушаниях и продолжении их в другое время.

6.3. По истечении времени, отведенного председательствующим на проведение публичных слушаний, участники публичных слушаний, которым не было предоставлено слово, вправе представить свои замечания и предложения в письменном виде.

Устные замечания и предложения по проекту решения Собрания депутатов Елизаветовского сельского поселения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Елизаветовское  сельское поселение» заносятся в протокол публичных слушаний, письменные замечания и предложения приобщаются к протоколу, который подписывается председательствующим и секретарем.

      7. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту Устава, в том числе, в ходе проведения публичных слушаний, носят рекомендательный характер.

      8. Результаты публичных слушаний подписываются председательствующим и подлежат официальному обнародованию.

     9. Указанные замечания и предложения рассматриваются на заседании Собрания депутатов Елизаветовского  сельского поселения.

Решение Собрания депутатов Елизаветовского сельского поселения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Елизаветовское  сельское поселение» принимается после завершения рассмотрения замечаний, предложений граждан, а также результатов публичных слушаний.

    Глава Елизаветовского

    сельского поселения

 В.С. Луговой

PAGE

5